
          

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Μεσσηνίας
Ταχ. Δ/νση: Παπάζογλου 6                                                                 
24133 Καλαμάτα            
Πληροφορίες: Κ. Ανδριανοπούλου                                                              
Τηλ.: 2721407910                                                                      
Email: efames@culture.gr                                                                   
                                                                                                                

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ  
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α)Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και  
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
β. Του ν 4622/2019 (ΦΕΚ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
διακυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
γ. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
δ. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
ε. Του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Α΄ 7)»
στ. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) << Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.>>
ζ.  Του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) παρ. Δ’ του άρθρου 2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ» όπως  ισχύει.
2. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»όπως ισχύει.
3. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) απόφαση 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως ισχύει.
4. Tον Ν. 5165/2024 «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2025» (ΦΕΚ 205Α/16.12.2024)
5. Την υπ’ αριθ. 560960/16.12.2024 (ΑΔΑ: 96ΕΓ46ΝΚΟΤ-94Β) απόφαση κατανομής πιστώσεων για τον 
Τακτικό    Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025. 
6. Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον 
Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2972).
7. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού» που δημοσιεύτηκε στο 
αρίθμ.750/ΥΟΔΔ/19-07-2024 ΦΕΚ.
9. Την ανάγκη ανάκλησης δέσμευσης πίστωσης λόγω λήξης του οικονομικού έτους.
9. Του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) << Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών>> 
10. Την υπ΄αρίθμ ΚΥΑ 173007 ΕΞ 2024/20.11.2024(ΦΕΚ6450/τ.Β/25.11.2024)Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 188204 εξ 2022/21.12.2022, (Β΄6607) κοινής υπουργικής απόφασης  «Ηλεκτρονική διακίνηση 
δικαιολογητικών δαπανών».



11. Την αριθμ.  211647/4-12-2025 (ΑΔΑ:Ψ2Ρ7Η-ΣΡ9) εγκύκλιο της Γεν. Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής  του ΓΛΚ με θέμα ¨Οδηγίες για το κλείσιμο του οικονομικού έτους 2025¨«Ανατροπές - 
Αναλήψεις  Υποχρεώσεων και απορρόφηση πιστώσεων οικονομικού έτους 2025».
12. Το υπ. αριθμ. 605283/30-12-2025 τεκμηριωμένο αίτημα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μεσσηνίας για την 
ανάκληση πίστωσης, λόγω λήξης του οικονομικού έτους.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την ανάκληση δέσμευσης πίστωσης ποσού  εφτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ενός 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών  (7.571,45€)  προς όφελος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420404001 «Έξοδα κίνησης  
προσωπικού» όπως εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα  λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2025. 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ
στο Νομό Μεσσηνίας  
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ                                                                                                                                       
και βεβαιώνεται ότι: α) ανακαλείται και ανατρέπεται ποσό ίσο με                                         
 εφτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών  (7.571,45€),
της υπό τον  Ειδικό Φορέα 
1022.204.0000000 και ΑΛΕ: 2420404001 πίστωσης 
Καταχωρήθηκε με α/α      24882   στο Βιβλίο Εγκρίσεων
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.                                             
Αρ. Πρωτ.:  1068      και ημερομηνία 31/12/2025
        
   Η Αναπληρώτρια  του Προϊσταμένου  της Δ.Υ.Ε.Ε.                                                      Η Διατάκτης                                                                                         
                                                                                                                                      Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                                                                       
               Γεωργία Μαργέλη                                                                                                                                                                
                                                                                                                                      Ευαγγελία Μηλίτση –Κεχαγιά                     
                                                                                                                                                   Αρχαιολόγος

   

       Αριθμός Πρωτοκόλλου Αρ. πρωτ. ΔΥΕΕ α/α 
ΔΥΕΕ

     ΑΔΑ Ποσό 
Δέσμευσης(€)

Ποσό ανάκλησης
και ανατροπής(€)

68551/17-02-2025 106/12-02-2025 22168 9ΥΕΗ46ΝΚΟΤ-5ΔΝ 5.901,73 4.724,13

82805/25-02-2025 138/24-02-2025 26070 ΨΚΟΕ46ΝΚΟΤ-ΚΜΖ 3.000,00 2.847,32

                                                                                                                    Συνολικό ποσό: 8.901,73 7.571,45


	ADA: AΔA: Ρ4ΚΕ46ΝΚΟΤ-ΙΧΘ
	ADA: AΔA: Ρ4ΚΕ46ΝΚΟΤ-ΙΧΘ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :607942

Ημ/νία Πρ. :16-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-01-16T13:46:25+0200


	



